
N r. 20 . T o ru ń , d n ia  26 czerw ca  1926 r. RoK VI.

Dodatek do Dziennika Urzędowego Województwa Pomorskiego

POSTĘPOWANIA UPADŁOŚCIOWE.
371. W sprawie postępow ania upadłościowego nad 
m ajątkiem  dzierżawcy Komhzera ze Staw u zwołuje 
się na wniosek zarządcy upadłościowego właściciela 
Katlewskiego z Chełmży w alne zgromadzenie wierzy
cieli w sądzie tutejszym  w sali nr. 6 na dzień 14 lipca 
1926 r. o godzinie 9 rano, celem odwołania dotychcza
sowej Rady wierzycieli i ewentualnego wyboru nowej 
rady.

Chełmża.
Sąd Powiatowy.

372. W spraw ie upadłościowej Jan  Krzewiński z Lu
bawy, wyznaczono term in do badania dodatkowo 
zgłoszonych wierzytelności na  dzień 21. lipca 1926 r. 
o godz. 12 w Sądzie Powiatowym w Lubawie pokój 5.

Lubawa, dnia 14. czerwca 1926 r,
Sąd Powiatowy.

373 Co do m ają tku  S tanisław a i S tefana Nowackie
go dzierżawców przedsiębiorstwa restauracyjnego 
„Astorja" w Toruniu przy ul. Konopnickiej 4 w draża 
się z dniem  dzisiejszym tj. z dniem  14. czerwca 1926 r. 
o godz. 13 po poł. postępowanie upadłościowe ponie
waż dłużnicy sta li się niew ypłacalni. W razie b raku  
m asy wierzyciel Józef Gabrielewicz działający przez 
pełnom ocnika F ranciszka Deję zobowiązał się pokryć 
koszty m asy w myśl § 107 ord. konk.

Zarządcą m asy upadłościowej m ianuje się kupca 
Em ila Jacewicza zamieszkałego w Toruniu ul. Mic
kiewicza 83.

W ierzytelności należy zgłaszać w Sądzie najpóź
niej do dnia 15 lipca 1926 r.

Do powzięcia uchwały, czy m ianow any zarządca 
masy ma pozostać, ew entualnie celem wyboru nowe
go zarządcy, dalej celem ustanow ienia wydziału wie
rzycieli, a  także celem powzięcia uchwały co do kwe- 
stji, wym ienionych w § 172 ustaw y o upadłościach, 
wyznacza się w niżej wymień, sądzie term ir na dz. 
30. czerwca 1926 r. o godz. 10 przed połud., zaś celem 
zbadania zgłoszonych wierzytelności term in na dzień 
21 lipca 1926 r. o godz. 10 przed poł.

W szystkim, którzy posiadają jakiekolw iek rzeczy, 
należące do m asy upadłościowej, lub którzy tej m asie 
są cokolwiek dłużni, zakazuje się owe rzeczy wyda
wać dłużnikowi upadłem u względnie uiszczać się z 
długu, a nadto  poleca się im, aby najpóźniej do dnia 
10. lipca 1926 r. donieśli zarządcy m asy o posiadaniu 
takich rzeczy i o tem, czy przysługują im  jakie wie
rzytelności, z powodu których mieliby praw o żądać 
odrębnego zaspokojenia z owych rzeczy.

Sąd Powiatowy.

37£. W spraw ie konk. do spadku po zm arłym  Trus- 
kolaskim  wyznacza się term in do badan ia  zgłoszo
nych wierzytelności na 28. lipca 1926 r. o godz. 10 w 
sal 19 Sądu Powiatowego. 5. N. 5/25. a.

Toruń, dnia 16. czerwca 1926 r.
Sąd Powiatowy

PRZETARGI PRZYKUSOWE
375. Nieruchomość położona w Ogorzelinach powiat 
Chojnice i w chwili wzm ianki o przetargu zapisana 
w księdze gruntow ej Ogorzeliny tom VII, k a rta  159 
na imię ro ln ika  Hanryfc. Meyer z Zwamgs bouch (te
raz w Ogorzelinacn) zostanie dnia 1 w rześnia 1926 r. 
o godzinie 11 przed poł. w ystaw ioną na przetarg w n i
żej oznaczonym Sądzie, pokój nr. 11.

Nieruchomość Ogorzelmy k a rta  159 jest zabudo
w ane gospodarstwo, położone w gm inie Ogorzeliny, 
rola, ogród i łąka przy drodze do Chojnic w wielkości 
27 hektarów  17 arów 36 m etrów kw adratow ych z czy
stym  dochodem gruntow ym  148,58 talarów  i 255 m a
rek użytku budynkowego.

M atrykuła Art. 169.
Nr. księgi podatku budynkowego 22.
W zm iankę o przetargu zapisano w księdze g run

towej dnia 5. 4. 1926 r.
Niniejszem wzywa się wszystkich, których praw a 

w chwili zapisania w zm ianki o przetargu nie były w 
księdze gruntow ej uwidocznione, aby się z niem i zgło
sili najpóźniej w dniu  przetargu, przed wezwaniem 
do wnoszenia ofert, i p raw a te uprawdopodobnili, 
gdyby wierzyciel im przeczył. W "azie niezastosowa
n ia  się do powyższego wezwania, p raw a te przy ozna
czeniu oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy 
rozdziale ceny kupna dopiero po roszczeniu wierzy
ciela i innych prawach.

Zaleca się na  dwa tygodnie przed term inem  po
dać na piśmie albo do protokółu sekretarza sądowego 
dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, od
setkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowe
go dochodzenia swych praw , oraz oznaczyć pierwszeń 
stwo, którego sią żąda.

Tych, którym  służy prawo sprzeciwienia się prze
targowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia 
targu  postarali się o umorzenie lub zawieszenie postę
powania, gdyż inaczej praw o ich odnosić się będzie 
zam iast do nieruchom ości, tylko do uzyskanej ceny 
kupna. 2 K 4/26.

Chojnice, dnia 12. m aja  1926 r.
Sąd Powiatowy.

376. Nieruchomości położone w Swornegaciach po
w iat Chojnice i w chwili uczynienia w żm ianki o 
przetargu zapisana w księdze gruntow ej Swomega- 
cie tom VI. k a rta  197 i Swomegacie tom VIII karta  
259 na  imię ro lnika Feliksa Mrożek‘a z W ybudowa
n ia  Swornegacie zostaną an ia  1. w rześnia 1926 r. o 
godzinie 10 przed połudn. wystawione na  przetarg 
w niżej oznaczonym Sądzie, pokój nr. 11.

1) Nieruchomość Swornegacie tom VI karta  197 
jest zagajenie i ro la nołożona w gminie Swomegacie 
w  wielkości 85 arów 88 metrów kw adratow ych z czy- 
stem dochodem gruntow ym  0,73 talarów .

Num er m atrykuły  art. 149.
2) Nieruchomość Swornegacie tom VIII k a rta  

259 jest zagajeniem i nieużytkiem  położonym w gmi
nie Swornegacie w wielkości 1 hek tar 87 a^ów 47 
m etrów kwadratow ych i 20 hektarów  97 arów  70 me
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trów kw adratow ych z czystym dochodem grunto
wym 1,94 talarów  i 3,95 talarów.

Num er m atrykuły art. 215.
W zmiankę o przetargu zapisano w księdze g run

towej dnia 14. kwietnia 1926 r.
Niniejszem wzywa się wszystkich, których p ra

wa w chwili zapisania w zm ianki o przetargu nie by
ły w księdze gruntow ej uwidocznione, aby się z nie
mi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wez
waniem  do wnoszenia ofert, i praw a te upraw dopo
dobnili, gdyby wierzyciel im  przeczył. W razie nie
zastosowania się do powyższego wezwania, praw a 
te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną, wca
le uwzględnione, a  przy rozdziale ceny kupna do
piero po roszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed term inem  po
dać na  piśm ie alno do protokółu sekretarza sądowe
go dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, 
odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądo
wego dochodzenia swych praw , o>’az oznaczyć pierw
szeństwo, którego się żąda.

Tych, którym  służy prawo sprzeciwienia się 
przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem  przy
bicia targu postarali się o umorzenie lub zawiesze
nie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić 
się będzie zam iast do nieruchomości, tylko do uzys
kanej ceny kupna 2 K 6/26.

6
Chojnice, dnia 12. m aja 1926 r.

Sąd Powiatowy.

PUBTJflZNF DORęCZFNIA I WYWOŁANIA.
377. Kupiec Jan  M anikowski z Czerska wniósł po 
m yśli § 1170 uc. o wykluczenie w drodze postępowa
nia wywoławczego praw a wierzyciela, zapisanego 
na nieruchom ości Czersk k. 305 w oddziale III pod 
nr. 3 dla Andrzeja i K atarzyny z P ruskich  m ałżeń
stw a Łońskich z Czerska a mianowicie hipoteki wpi
sanej dnia 14. m aja  1900 r. w kwocie 3000 rnk.

- W ierzyciela z tejże hipoteki wzywa się do zgło
szenia swych praw  w tut. Sądzie pokój 8 na term inie 
wywoławczym w dniu 17. września 1926 r. o godz. 10 
przed połudn. pod rygorem  wykluczenia jego prawa.

Czersk, dnia 14. czerwca 1926 r.
Sąd Powiatowy.

378. Franciszek Lelinert, gospdjferz z Kisin, pow. 
Działdowu zastąpiony przez adw okata W yrwicza w 
Działdowie wniósł o wywołanie spalonego przezeń 
listu  hipotecznego, opiewającego na kwotę 8000.— 
mkn., zapisanych w księdze wieczystej Kisiny tom 
II k a rta  49 Dział III, poz. 12 a.

Posiadacza wspom nianego dokum entu wzywa się 
by  najpóźniej w term inie, wyznaczonym na dzień 7. 
października 1926 r. o godz. 11 przecl podpisanym  
Sądem pokój 28 zgłosił swe praw a i przedłożył do
kum ent, w przeciwnym razie nastąp i unieważnienie 
dokum entu. — 3 F 1/26.

Działdowo, dnia 12. czerwca 1926 r.
Sąd Powiatowy.

379. W dowa Florentyna Kowalewska w Sępolnie 
w ystąpiła z wnioskiem  by w drodze postępowania 
wywoławczego po m yśli § 1162 u. c., 94i, 956, 1003 u. 
p. c. zostały pozbawione mocy praw nej listy hipo
teczne:

a) z dnia 26. kw ietnia 1895 wystawiony na 15 000 
mk. z pożyczki zapisanych w księgach wieczystych 
Sępolno k a rta  18 i 765 w oddz. III pod 10 wzgl. 5 z 
4% proc. rocznie dla kupca Stockebrandt w Chojni
cach;

b) z dnia 3. m arca 1885 wystawiony na 3000 mk. 
reszty ceny zapisanych w księgach gruntow ych Sę

polno karta  18, 765, 780 w oddz. III pod nr. 9 wzgl. 3 
wzgl. 5 z 51/2 proc. dla hotelisty Gustawa Miscnntka 
i żony jegc w Sępolnie.

Posiadacze dokum entów wzywa się, aby najpóź
niej w dniu 21. września 1926 r. godz. 9 zgłosił w Są
dzie niżej podpisanym  pokój 6 swe praw a i doku
m enty przedłożył, w njrzeciwnym razie zostaną do
kum enty powyższe pozbawione mocy prawnej. F 1/25

Sępolno, dnia 5. czerwca 1926 r.
Sąd Powiatowy, 

podp. Paszkiewicz.

L. cz.: 2. R. 4/26.
380. Stefan Piaskow ski, robotnik kolejowy z Tcze
wa, działając przez pełnom ocnika adw okata Reiske- 
go z Starogardu skarży jego żonę M arję P iaskow ska 
z domu Neubeuer, obecnie niewiadomego m iejsca 
pobytu o rozwód a to na podstaw ie par. 1565 i 
1567 u. c.

Powód wzywa pozwaną, aby oorała sobie adwo
kata, mającego praw a staw ania przed Sądam i w b. 
dzieln. pruskiej i staw ił się w jego osobie na rozpra
wę przed W ydziałem cyw. I b Sądu okręgowego w 
Starogardzie dnia 29. 11. 1926 r. o godz. 9 w gm achu 
Sądu powiatowego w Starogardzie w sali nr. 16.

Niniejszy wyciąg ze skargi podaje się do wiado
mości jako doręczenie publiczne.

Starogard, dnia 5. czerwca 1926 r.
W ydział Cy wilny I b Sądu okręgowego.

ZAFISY W REJESTRZE SPÓŁDZIELNI.
38  ̂ W tutejszym  rejestrze spółdzielni nod L. 9 (do- 
tychszas Kasa Spółdzielcza w Starzynie Spółdzielnia 
zapisana z odpowiedzialnością nieograniczoną) wpi
sano dnia 8. czerwca 1926 r.:
Rubr. 2: Kasa Stefczyka, spółdzielnia z nieograni

czoną odpowiedzialnością w Starzynie. 
Spółdzielnia odpowiada za swe zobowiąza
nia całym  m ajątkiem  ruchom ym  i n ieru
chomym, członkowie zaś odpow iadają za
deklamowanymi udziałam i i prócz tego ca
łym swoim m ajątkiem

Rubr. 3: Celem spółdzielni jest gospodarcze podnie
sienie członków przez prowadzenie wspól
nego przedsiębiorstwa, oraz podniesienie 
ich poziomu m oralnego i kulturalnego. 
Przedm iotem  spółdzielni jest krzewienie 
oszczędności przez przyjm owanie w kładek 
oszczędności na oprocentowanie, udzielanie 
członkom pożyczek, załatw ianie czynności 
wchodzących w zakres obrotów pieniężnych, 
propoganda spółdzielczości rolniczej oraz 
współudział w pracy kulturalno-ośw iato
wej.

Rubr. 4. Wysokość Udziału wynosi 20 złotych, p ła t
ny odrazu w deklarowanej wysoKośct albo 
równem i ra tam i kw artalnem i w ciągu 10- 
ku. Każdy członek jest zobowiązany zade
klarow ać co najm niej jeden udział.

Rubr. 5. Pozostają członkowie w ybrani poprzednio, 
nadto wszedł w skład zarządu jako nowy 
członek Hipolit Górski ze Starzywa.

Rubr. 6: (Rok rachunkowy! od 1. stycznia do 31. 
grudnia.
e) Uchwały zarządu w ym agają zatw ierdze
nia Rady Nadzorczej w spraw ach dotyczą
cych.
1) nabyw ania, zbywania lub ODciązania nie
ruchomości,
2) zaciągania przez Spółdzielnię pożyczek 
w granicach określonych przez W alne Ze
branie.
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3) sposobu lokowania' zbywających fun
duszów.
d) Zarząd Spółdzielni składa się z sześciu 
członków. Zarząd podpisuje za Spółdziel
nię w ten sposób, że pod firm ą Spółdzielni 
kładzie podpis 2 zarejestrow anych członków 
zarządu.
f) Przewodniczącego Zarządu zastępuje w 
jego czynnościach zastępca w ybrany przez 
W alne Zebranie. Dla innych członków Za
rządu wyznaczy zastępców Rada Nadzorcza 
z pośród członków Spółdzielni.
g) Likwidacja Spółdzielni nastąp i z przy
czyn określonych w ustaw ie o Spółdziel
n iach z dnia 29. 10. 1920. Dz. U. 111/20.

4. 12. 1923. Dz. U. 135/23. 
Puck, dnia 10. czerwca 1926 r.

Sąd Powiatowy.

382. W tut. rej. spółdzielni wpisano przy Vandsbur- 
ger Brennereigen, sp. zap z nieogr. odpow. w W ięc
borku nr. 3:

U chw ałą walnego zgromadzenia z dnia 27. kwie
tn ia  1926 r. uchwalono likw idację spółdzielni.

L ikw idatoram i spółdzielni ustanow iono dotych
czasowy zarząd.

W ięcbork, dnia 15. czerwca 1926 r.
Sąd Powiatowy.

ZAPISY W REJESTRZE HANDLOWYM.
383. W tutejszym  rejestrze handlowym  Oddział B 
pod nr. 31 w pisano przy firmie „Angelus Parfum erje“ 
W arsowie, destillerje Starogard, towarzystwo z o- 
graniczoną poręką:

K apitał zakładowy przerachow any w myśl rozp. 
Prez. Rzp. P. z 25. 6. 1924 r. wynosi 30 000 zł.

Udziały przeszły na własność T-wa Akc. „Zakła
dy Przemysłowe W inkelhausen“ w Starogardzie.

Starogard, dnia 8. czerwca 1926 r.
Sąd Powiatowy.

ZAPISY W REJESTRZE STOWARZYSZEŃ.
384. W rejestrze stowarzyszeń wpisano stowarzy
szenie „Katolicka Liga P arafja lna  P arafji Najświęt
szej M arji Panny z siedzibą w Toruniu"

Toruń, dnia 31. m aja 1926 r.
Sąd Powiatowy.

385 W rejestrze stowarzyszeń wpisano stowarzy
szenie: Towarzystwo Buaowy Kościoła Rzymsko
Katolickiego z siedzibą w Toruniu-M okrem.

Toruń, dnia 31. m aja 1926 r.
Sąd Powiatowy. y

ZAPISY W REJESTRZE MAJĄTKOWYM.
386. W rejestrze tutejszego Sądu dla m ałżeńskich 
spraw m ajątkow ych wpisano, że

a) następujący małżonkowie zaw arli ogólną 
wspólność m ajątkow ą:

1. Brzóska Benedykt, piekarz i M atylda z Bor
kowskich w Pucku, kontraktem  sądowym z 
12. września 1925 r  F. M. 538;

2. Budzisz Antoni, rolnik i Anna z Ratenowów I 
ślubu Kownatke w Werblinji," kontraktem  
sądowym z 13. stycznia 1926 r. R. M. 542;

3. M utka Juljusz, robotnik i Bolesława z Kios
ków w Mechowej, kontraktem  sądowym z 29. 
stycznia 1926 r. R. M. 543;

4. Ruehlm ann Maks Paw eł Rudolf i H ulda Mar- 
ja  z Reinków I ślubu B ruhnke w Mechowej, 
kontrak tem  sądowym z 5. m arca 1926 r. R. M. 
544;

5. Ceynowa Teodor Jan, m istrz szewski i Aniela 
W iktorja  z Gaffów w Żarnowcu, kontraktem  
sądowym z 19. m arca 1926 r. R. M. 545;

b) następujący małżonkowie ustanow ili rozdział 
m ajątkow y z wykluczeniem zarządu i użytkow ania 
m ają tku  żony przez męża:

A rendt W ojciech, rybak i Aima z domu San- 
der w Helu, um ową sądową z dnia 9. kw ietnia 
1926 r. R. M. 546.

Puck, dnia 10. czerwca 1926 r.
Sąd Powiatowy.

Ccciocijk&mi: Drukami Toruńskiej, T. Akc. w Toruniu
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